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33 TOURNOI DU SABRE : RESULTATS FINALS

Patrouilles

PANTHERES-NOIRES
BELETTES
FIFUS
RENARDS
AIGLES
TIONS
LOUPS .
RENARDS
LOUTRES
CHAMOIS
CERFS
AIGLES -
CASTORS
YETIS
RENARDS
CASTORS
PUMAS
CHAUVES-SOURIS
RENARDS
CASTORS
TAUREAUX
ELANS
DAHUS

- BOUQUETINS

COUAGARS
PANDAS
HERONS
CYGNES
GALIONS
LYNX
POUSSINS-COQS
MARMOTTES
AIGLES
CHAMOIS
REQUINS
FREGATES
CASTORS
BISONS
CHAMOIS
CHAMOIS
CASTORS
GUEPARDS
CERFS
AIGLES
PANTHERES
CASTORS
VAMPIRES
ORQUES
LYNX
MARMOTTES
CASTORS

Groupe/Brigade

Vieux-Mazel
Vieux-Mazel
Plantour
Vieux-Mazel
Scanavin
Vieux-Mazel
Vieux-Mazel
Flambeaux Evangile
BS

Lac-Bleu
Vieux-Mazel
TDGL
Vieux-Mazel
Plantour

BS

Mont d'Cr
Vieux-Mazel

. TDGL .

La Croisée
Lac-Blen

BS

Mont d'Cr
Plantour
Vieux-Mazel
En Vaux
Scanavin
BS

BS

BS

La Croisée
BS

TOGL
Lac-Bleu
Vieux-Mazel
Scanavin
BS

St-Jean Bosco
La Croisée
Gryon

Flambeaux Evangile

Terre Samte
La Croisée
St-Rédempteur
Yieux-Mazel
Lac-Bleu

La Croisée
Scanavin
Saint-Rédempteur
En Vaux

BS

La Venoge

1 er juin 1991

Points
totaux
857
856
853
846
845
8§34
818
808
790
769
7638
765
756
749
742
739
738
736
718
705
703
693
661
648
618
607
593
585
584
584
577
567
533
529
518
481
450
430
484
444
404
376
179
380
364
341
364
139
152
168
141

Postes

non
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N

Points
postes
584
563
570
575
574
541
557
544
346
334
517
508
487
464
510
497
481
477
524
482
432
393
400
4335

355 -

426
377
322
320
342
338
398
357
336
286
283
239
256
484
444
404

. 376

179
380
364
341
364
139
192
168
141

Points
temps

273

293

283

271

271

293

261

264

244

235

251

257

269

285

232"

242

257

259

194

223

271

300

261

213

262
T 181

216

263

264

242

239

169

176

193

232

198

211

174
Incomplet
Incomplet
Incomplet
Incomplet
Incomplet

0

0

A0

S O o o o

Temps
de marche
1:18
1:06
1:12
1:19
1:1%
1:06
1:25
1:23
1:35.
1:40
1:31
1:27
1:20
1:11
1:42
1:36
1:27
1:26
2:04
1:47
1:19
1:02
1:25
1:53
1:24
2:12
1:51
1:24
1:23
1:36
1:38
2:19
2:135
2:05
1:42
2:02
-1:54
2:16

0:00-
1:39
1:41
0:00
0:60
3:03
0:00
0:00

Boucle
effectuée
Qur
QuI
oun
QUL
oul
our
our
ouL
OUl.
our
QUL
QUL
oul
oul
our
Ot
oul
ouL
our
oul
QUL
ouUr
ouL
our
oL -
our
Oour
our
oul
our
(810)8
our
our
oul
Oul
Ol
oul
our
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON
NON

NON



Dorigny, le 3 juin 91

A tous les joyeux participants du tournol,

Comme promis, nous vous envoyons le classement final et complet.

A ce sujet, j'aimerais €émettre quelques commentaires : vous remarquerez sans
doute que les cing premiers annoncés lors du rassemblement final étaient
faux... le stress aidant, le buréau des calculs avait manqué quelques données.
je dois donc beaucoup d'excuses aux Fifus de Plantour qui ne seront pas
deuxiémes et aux Lions du Vieux-Mazel qui ne seront pas troisiéme.
Laissez-moi vous expliquer comment &talent comptés les points : le temps de
parcours était mis en points comme suit : 300 points pour le meilleur temps et
0 points pour Zh30 de parcours, cela définit une droite qui permet de déduire
les points-temps de toutes les autres patrouilles. )

Les postes &taient chacun notés sur 100, il y en avait 10. Le meilleur total
possible était donc de 1300,

Jai dit dix postes ? Ca devrait vous surprendre : en effet, les poste secourisme
a du étre annulé, car il durait trop. Trop de temps pris, il a donc fallu annuler
le poste final (poste 12). Cela fait bien dix postes.

Mais je dois encore transmetire des excuses : ce poste a I€sé pas mal de
patrouille et les a empéché de fermer leur boucles 1 je regrette tout
spécialement d'avoir retenu aussi longtemps les Cygnes de Sauvablin, qui
auraient pu se classer honorablement... Jaimerais surtout que cela ne dégotte
personne du Toumnoi du Sabre !

Avec le dassement complet, je vous transmet aussi le détail de chaque poste.
Cela peut vous aider & mieux comprendre,

Pour conclure je veux remercier chaleureusement ['enthousiasme qui a animé
ce tounoi. Merci & tous les pensants et chefs de poste qui ont créé ce toumnoi |
Merd aux adjoints, sans qui rien n'était possible ! Merci aux généreuses

entreprises qui nous ont soutenus ! Mercl enfin aux gars d'étre venus si
nombreux !

BPMG

Grand-duc, CT Scanavin
Paul Libbrecht
responsable du toumoi

ANNONCE IMPORTANTE

Il mancdque encore 20 cartes, 2 boussoles ¢t 4 pharmacies 1!

Ceux posséderaient encore ces choses sont priés de me les renvoyer,
viiiite, (Paul Libbrecht, Levade 2, 1800 Vevey, faites le par J+S I)

ou, du moins de me contacter (921 08 67). Merci d'avance.
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POINTS PAR POSTE

PATROUILLES

PANTHERES-NOIRES
RENARDS
AIGLES
FIFUS
BELETTES
LOUPS
LOUTRES
RENARDS
LIONS
CHAMOTS
RENARDS
CERFS
RENARDS
AIGLES
CASTORS
CASTORS
CHAMOIS
CASTORS
PUMAS
CHAUVES-SOURIS
YETIS
CHAMOIS
BOUQUETINS
TAUREAUX
PANDAS
CASTORS
DAHUS
MARMOTTES

Groupe/Brigade

Vieux-Mazel
Vieux-Mazel
Scanavin
Plantour
Vieux-Mazel
Vieux-Mazel
BS
Flambeaux Evangile
Vieux-Mazel
Lac-Blen

La Croisée
Vieux-Mazel
BS

TDGL

Mont d'Or
Vieux-Mazel
Gryon
Lac-Bleu
Vieux-Mazel
TDGL
Plantour
Flambeaux Evangile
Vieux-Mazel
BS
Scanavin
Terre Sainte
Plantour
TDGL

Points
poste 2 poste3 posted posteS poste6 poste7 poste 8 posteD.

«

44
53
27
26
51
64
0
42
34
54
37
52
0
45
55
33
56
41
60
57
32
44
16
47
43
40
37
0

Points

50
48
40
47
26
66
64
66
31
40 -
0
33
48
65
14
69
25
19
42
26
45
28
9
52
52
40
42
30

Points

60
90
87
75
100
82
40
65
30
86
90
30
50
41
0
20
50
65
30
45
45
90
30
90
35
60
15
0

Points

42
60
44
52
14
62
64
52
45
50
40
42
36
30
44
0
60
42
40
44
36
40
40
64
36
38
26
32

Points

90
92
95
95
90
0
80
86
96
85
50
95
80
50
85
20
70
81
80
70
90
85
85
0
80
35
80
80

Points

54
58
50.
37
50
¢
41
58
64
42
42
38
44
41
40
50
38
47
45
68
34
48
30
49
43
40
0
50

Points

91
.
64
66
74
91
68
64
92
79
77
72
72
44
83
70
72
71
79
70
71
0
73
0
0
83
0
76

Points

40
70
50
42
35
60
60
40
0
0
56
25
70
70
37
58
10
0
0
10
20
0
4
0
0
40
28
25

Points

poste
10

49
43
52
61
65
63
57
0
57
39
67
49
50
70
71
48
51
35
54
50
38
40
42
59
46
28
58
33

Points

poste
11

64
59
65
69
58
69

72
71
51
59

65
81
60
52
68
59°
52
75
51
37
53
69
36
71
71
0
54
52

Total des points

tous les postes

584
575
574
570
563
557
546
544
541
534
524
517
510
508
497
487
484
482
481
477
464
444
435
432
426
404
400
398

Moyenne par
poste effectué

58.4
63.9
57.4
57.0
56.3
69.6
60.7
60.4
60.1
59.3
58.2
51.7
1 56.7
50:8
55.2
54,1
48.4
53.6
53.4
47.7
46.4
55.5
43.5
61.7
53.3
44.9
50.0
49,8



ELANS
AIGLES
HERONS
GUEPARDS
PANTHERES
VAMPIRES
AIGLES
COUAGARS
LYNX
. CASTORS
POUSSINS-COQS
CHAMOIS
CYGNES
GALIONS
REQUINS
FREGATES
BISONS
CASTORS
LYNX
CERFS
MARMOTTES
CASTORS
ORQUES

Mont d'Or
Vieux-Mazel
BS

La Croisée
Lac-Bleu
Scanavin
Lac-Blen

En Vaux

La Croisée

La Croisée

BS
Vieux-Mazel
BS

BS

Scanavin

BS

La Croisée
St-Jean Bosco
En Vaux
St-Rédempteur
BS

La Venoge
Saint-Rédemptenr

27
61
30
43
44
23
47
35

34

47
67
26

26
21
33

25
11

38
27
24
20
32
24

10
12

30
31
34
54
24
34
72
12

27

. 80

20
40
100
85

40
30

&5
35

60
35

25

26
20
24

438

42
30

42

24

34

64
54 -

30

38

26
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50
33

23
40
40
41
40
39
45

43
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82
73
69

82
58
78
69
77
56
11
61

62
62
70

63
50
0
0

56
24
46
44
54

53
435
62
54

49

51
49
54
43
45
47
15

21
45
28
0

33

41
86
41
34
49
47
75

527

31
47
61
60
45
70
51

45
51
56
0

393
380
377
376
364
364
357
355
342
341
338
336
322
320
286
283
256
239
192
179
168
141
139

43.7
41.5
3717
53.7
52.0
45.5
44.6
44.4
48.9
42.6
48.3
42.0
53.7
45.7
40.9
40.4
51.2
341
38.4
29.8
42.0
28.2
27.8



